
 
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 886 | zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Technická univerzita v Liberci  

Studentská 1402/2, Liberec 
IČ: 467 47 885 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Mgr. Marie Křelinová  
 

 

DODATEČNÁ INFORMACE Č. 3 
 

Zadavatel veřejné zakázky tímto podává podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) dodatečnou informaci k zadávací dokumentaci k veřejné zakázce 

zadávané v otevřeném řízení dle § 21 odst. 1 písm. a) ve znění § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách (dále jen „ZVZ“). 
 

 
Název zakázky:  158_MK_Snížení energetické náročnosti objektů TUL 

Interní číslo veřejné zakázky:  14/9615/158 
 

Název programu:   Operační program životní prostředí 

Název projektů:   Snížení energetické náročnosti objektů kolejí F TUL v Liberci Harcově 
  Snížení energetické náročnosti objektu S TUL  

Akceptační čísla projektů:   14209103, 14205923 
 

 

Vážení uchazeči, 
 

ČÁST 1 
___________________________________________ 

 
k podanému dotazu: 

Žádáme o doplnění výkresů: 

 A-403  LEGENDA PRACÍ (A-422 až A-426, A-431 až A-435, A-531 až A-532) 

 A-422  TABULKY PSV – Hliníkové konstrukce A-453 

sdělujeme odpověď: 

A-403  viz. příloha – 158_Příloha A-403  
A-422 Číslo je uvedeno chybně,  jde o přepis. Zadavatel opravuje následovně A-404 viz. příloha – 

158_Příloha A-404  

 
k podanému dotazu: 

V některých položkách v soupisu prací a dodávek jsou uvedeny ceny za položky. 
Jedná se například o položky: 

 Pol.č.70 - ÚPRAVY DETAILŮ ZAKONČENÍ IZOLANTŮ A FASÁDNÍCH STĚREK V MÍSTĚ    ZAKONČENÍ 

U NEZATEPLOVANÝCH PLOCH FASÁDY, ÚPRAVY IZOLANTŮ V MÍSTECH VÝVODŮ VZT APOD, 

dořešení detailů, bude řešeno na místě s GP , cena : 25.000,-Kč  

 Pol.č.91 - PŘÍMÝ MATERIÁL DO POLOŽKY HZS - odhad 10.000,- Kč) 

 Pol.č.96 - ostatní výkony_práce projektanta_statika (  6. 000,- ) a jiné.   

Má uchazeč použít tyto ceny do jeho nabídky? 
sdělujeme odpověď: 

Zadavatel přikládá upravený výkaz výměr (158_Příloha 5. 1 - Výkaz výměr celek), který nahrazuje původní 
výkaz výměr (158_Příloha č. 5.1 - VÝKAZ VÝMĚR část 1 – F). 

 



 
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 886 | zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

k podanému dotazu: 

V soupisu prací a dodávek jsou nastaveny výše procent pro VRN (územní vlivy, provozní vlivy, 

mimostavništní dopravu a zařízení staveniště) a rezervu rozpočtu. Je uchazeč povinen výši těchto procent 

dodržet? 

sdělujeme odpověď: 
Zadavatel přikládá upravený výkaz výměr (158_Příloha 5. 1 - Výkaz výměr celek) , který nahrazuje původní 

výkaz výměr (158_Příloha č. 5.1 - VÝKAZ VÝMĚR část 1 – F). 
 

k podanému dotazu: 

V soupisu prací a dodávek jsou položky: 
 77 – D + MTŽ BUDKA PRO RORÝSE – ozn. A – 81 a 
 78 – D + MTŽ TYPOVÁ ŠTĚRBINA PRO RORÝSE – ozn. A-82 

Žádáme zadavatele o bližší specifikaci výše uvedených položek (výkres apod). 
sdělujeme odpověď: 

011 77 95299 - R 
D + MTŽ  BUDKA PRO RORÝSE OBECNÉHO ( 4 
komorová )  ozn. A - 81, umístění dle KÚ Libereckého 
kraje odboru ŽP 

ks 8,000 

011 78 95299 - R 
D + MTŽ  TYPOVÁ ŠTĚRBINA PRO NETOPÝRY ( 1 
komorová  ) ozn. A - 82, umístění dle KÚ L ibereckého 
kraje odboru ŽP 

ks 24,000 

 
k podanému dotazu: 

V soupisu prací a dodávek jsou položky: 

Pol. č.211 - ÚPRAVA VENKOVNÍCH SVÍTIDEL, VODIČŮ, VYPÍNAČŮ, ČIDEL APOD. V MÍSTĚ 
PŘIDÁVANÉHO IZOLANTU VNĚJŠÍCH STĚN, VČ. REVIZE PO ÚPRAVÁCH, včetně kotvení a dle 
požadavku investora nutná rezerva – 1 soubor. Žádáme o bližší upřesnění položky (počty a 
rozměry jednotlivých prvků). 

- Pol.č.213 - ÚPRAVA VÝÚSTEK VZDUCHOTECHNICKÉHO ZAŘÍZENÍ NA FASÁDU včetně kotvení 

dle projektového řešení – 1 soubor.  

Žádáme o bližší upřesnění položky (počty a rozměry jednotlivých prvků). 
sdělujeme odpověď: 
 

1FAS – 1E  ( tedy fasáda 1.etapa )  

155 211 R 

Úprava venkovních svítidel, el. vodičů , vypínačů, čidel, 
zvonků apod. v místech přídavného izolantu u vnějsích 
stěn bočních vchodů do objektu a to včetně revize po 
úpravách. Svitidla budou nová ( D + MTŽ ) s pohybovým 
čidlem, ostatní zařízení budou pouze upraveny. Počet 
bočních vchodů :  2 vchody 

soub. 1,000 

      

158 213 R 
D + MTŽ  výústek VZT na fasádě včetně prodloužení a 
kotvení, nutno konzultovat na stavbě,  4 x VZT  velikost 
200/200 mm , rozměry nutno zaměřit na stavbě 

soub. 1,000 

 

 
 

 

 



 
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 886 | zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

2FAS – 2E  ( tedy fasáda 2.etapa )  

155 185 210001 

Úprava venkovních svítidel, el. vodičů , vypínačů, čidel, 
zvonků apod. v místech přídavného izolantu u vnějsích 
stěn bočních vchodů do objektu a to včetně revize po 
úpravách. Svitidla budou nová ( D + MTŽ ) s pohybovým 
čidlem, ostatní zařízení budou pouze upraveny. Počet 
bočních vchodů :  2 vchody 

soub. 1,000 

      

158 187 R 

 D + MTŽ  výústek VZT na fasádě včetně prodloužení a 
kotvení, nutno konzultovat na stavbě,  2 x VZT  velikost 
200/200 mm +  1 x VZT  velikost 600/600 mm , rozměry 
nutno zaměřit na stavbě 

soub. 1,000 

 

k podanému dotazu: 

Žádáme o poskytnutí stavebního povolení (nebo ohlášení) vč. vyjádření všech dotčených orgánů státní 
správy. 
sdělujeme odpověď: 

Stavební povolení bude k dispozici před zahájením stavby. 
 

k podanému dotazu: 
V přílohách zadávací dokumentace je dokument: 158_Příloha č. 5.1 - VÝKAZ VÝMĚR část 1 - F.xls. Dále je 

v zadávací dokumentaci dokument: část 1 - koleje F TUL\VV_TUL_CELEK_2014_03_31_RE03__TISK_.xls. 

Oba výše uvedené dokumenty jsou soupisy prací a dodávek. Žádáme zadavatele, aby určil, který ze soupisů 

prací a dodávek je závazný pro vypracování cenové nabídky. 

a k dotazu: 

Dobrý den, 

rádi bychom se zúčastnili výběrového řízení na obě části k výše uvedené veřejné zakázce. Ale chtěli bychom 

se informovat. Stáhli jsme si veškeré potřebné doklady, v zabalených složkách u obou částí jsou ještě 

celkové rozpočty/výkazy výměr. Mimo tyto složky, se zadávací dokumentací, máte výkazy výměr též k 

samostatným částím.  

Můžete mi prosím sdělit, jaké výkazy prací a materiálu máme cenit? V zadávací dokumentaci tato informace 
není. 
sdělujeme odpověď: 

F – Závazným pro vypracování cenové nabídky je nový výkaz výměr, který je přílohou této dodatečné 

informace (158_Příloha 5. 1 - Výkaz výměr celek). 
S - Soubor zvlášť a soubor v zazipované složce je totožný. Pro danou část je možné použít kterýkoli z nich. 

 
 

ČÁST 2 
___________________________________________ 

 

k podanému dotazu: 
Žádáme o poskytnutí stavebního povolení (nebo ohlášení) vč. vyjádření všech dotčených orgánů státní 
správy. 
sdělujeme odpověď: 

Viz. příloha – Stavební povolení – budova S. 

 
k podanému dotazu: 

Žádáme o bližší specifikaci a o poslání fotografií stávajících prvků pro zámečnické konstrukce.  
Jedná se o položky:  



 
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 886 | zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Z/11 – Výlepní plochy,  
Z/12 – Konstrukci osvětlení,  
Z/13 – Reklamní plochu,  
Z/19 – Římsovou tabili 
Z/20 – Stropní tabuli 
sdělujeme odpověď: 

Z/11 – Výlepní plochy, Z/12 – Konstrukci osvětlení, Z/13 – Reklamní plocha 

  
 
 
Z/19 – Římsová tabule 



 
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 886 | zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
 

 
 
 
 
 

Z/20 – Stropní tabule 



 
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 886 | zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
 
 

k podanému dotazu: 

Žádáme o bližší specifikaci položky č.9 – 417010100 – Osazení a dodávka kotvy posouvané původní Ok na 
stěnu schodiště.  
sdělujeme odpověď: 
Uchazeč použije nacenění tří lepených kotev do zdiva z plných cihel – chemická kotva DN 20 mm (např. 

HILTI ). 
 

k podanému dotazu: 

Ve Výpisu výplní otvorů vnějších v pozici O/02 nejsou kompletní rozměry oken. Z důvodů jednotného 
ocenění všech uchazečů žádáme o doplnění výšky okna. 
sdělujeme odpověď: 
Uchazeči použijí předpokládanou výšku 1,8m. 

 

k podanému dotazu: 
Ve Výpisu výplní otvorů vnějších v pozicích O/31 a O/32 nejsou potřebné údaje nutné pro ocenění těchto 
pozic. Z důvodů jednotného ocenění všech uchazečů žádáme o doplnění rozměrů oken a o doplnění nákresu 
oken. 
a 

žádáme Vás laskavě o upřesnění u pol. O31 a O32 – suterénní okna u části 2.  
V tabulce výplní a ve výkazu výměr je uveden celkový počet 6 ks. Dle výkresů, kde jsou okna uvedena 
v legendě prvků, ale nejsou označena, je počet vyšší.  
Ve výkresu Půdorys 1PP je 7 ks a ve výkresu Půdorys 1NP je 5 ks.  
Bude se oceňovat pouze 6 ks?  
Které to jsou? Vzhledem k tomu, že nejsou uvedeny žádné rozměry ani v tabulce výplní, ani ve výkazu 
výměr (má být upřesněno na stavbě) nelze ani dopočítat alespoň přibližné rozměry pro ocenění.  
sdělujeme odpověď: 
U oken: 

O/31 – uchazeči pro jednotné ocenění nacení okna o velikosti 2000/3000mm. Okno je dělené na tři podélně 
stejné díly a na výšku bude děleno 2/3 a 1/3. Počet kusů 2.  



 
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 886 | zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

O/32 – uchazeči pro jednotné ocenění nacení okna o velikosti 750/1500mm – počet kusů 4.  

 
k podanému dotazu: 

Žádáme o doplnění ZOV včetně situace, kde budou vyznačeny plochy pro zařízení staveniště zhotovitele.  
sdělujeme odpověď: 

Zpracované zásady organice výstavby, které by měly, mimo jiné, obsahovat dokumentaci pro pomocné 

konstrukce, lešení a montážní dokumentaci, jsou vždy součástí dodavatelské dokumentace, kterou zajišťuje 
zhotovitel. 

Vzhledem k tomu, že pro účely staveniště nejsou k dispozici žádné pozemky ve vlastnictví objednatele, je 
součástí předmětu plnění rovněž zajištění záboru veřejného prostranství včetně nákladů na tento zábor. S 

majitelem sousedních pozemků, které jsou předmětem soukromého vlastnictví, TUL projednala souhlas se 
stavbou lešení a zábor pozemku v šíři 3 m od jižní fasády objektu (do ul. Řeznická). Veškeré další případné 

zábory zajistí zhotovitel. 

 

 
k podanému dotazu: 

V dodatečné informaci č. 1) zástupce investora posunul předání staveniště na 3.Q roku 2015 
V investorem předepsané smlouvě o dílo pro část 1 je ve čl. V. Doba provedení díla odstavec 5.1 uveden 
následující termín plnění: 

-          Lhůta pro dokončení stavebních prací:  do 120 dnů od převzetí staveniště 
V investorem předepsané smlouvě o dílo pro část 2 je ve čl. V. Doba provedení díla odstavec 5.1 uveden 
následující termín plnění: 

-          Lhůta pro dokončení stavebních prací:  do 120 dnů od převzetí staveniště 
sdělujeme odpověď: 
Zadavatel opravuje chybu v psaní v dodatečné informaci č. 1 týkající se Snížení energetické náročnosti 

objektu S TUL. Jedná se o předpokládaný termín PŘEVZETÍ STAVBY, který je stanoven do konce 3. 

čtvrtletí roku 2015. 
 

 
PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 
Z důvodu podání výše uvedené dodatečné informace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 

do 19. 1. 2015 do 10:00 hodin. Otevírání obálek bude zahájeno ihned po skončení lhůty pro podání 

nabídek 19. 1. 2015 v 10:00 hodin na adrese Technická univerzita v Liberci, Studentská 1402/2, zasedací 
místnost – 8. patro, 461 17 Liberec 1. 

 
 

V Liberci dne 12. 12. 2014  

 
__________________________________ 

Mgr. Marie Křelinová 
 

 

 
 

PŘÍLOHY: 
158_Příloha DI 3 - A-403 
158_Příloha DI 3 - A-404 
158_Příloha 5. 1 - Výkaz výměr celek 
158_Příloha DI 3 - Stavební povolení - budova S 
 
 


		2014-12-12T14:20:56+0100
	Marie Křelinová




